

نشست آموزشی آشنایی با توافقنامه ایجاد منطقه آزاد تجاری ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا در جلفا؛

ارس پیشانی اقتصاد ایران در ارزش بین الملل



بعد از اجرای این موافقتنامه نتایج مستقیم و غیرمستقیم زیادی عاید اقتصاد ایران خواهد شد که برخی از آنها شامل بهبود دسترسی به بازارهای مصرف اوراسیا بس حذف موانع تعرفه ای و غیرتعرفه ای، ایجاد انضباط تجاری و فضای باثبات در روابط، بهبود فرصت‌های سرمایه گذاری و انتقال تکنولوژی و کسب تجربه جهت انعقاد توافقنامه های مشابه دیگر است.

وی با بیان اینکه لازمه بهره مندی موفق فعالین اقتصادی کشور از این دستاورد مهم

دیپلماسی اقتصادی، برخورداری از نگاه بلند مدت در روابط اقتصادی و تجاری است تاکید کرد؛ ایجاد شکل‌های صادراتی برای حضور پایدار در بازار اوراسیا، توجه به حقوق در نظر گرفته شده در توافق و مطالبه آن و واردات نیازهای کشور از مبدا اوراسیا ضروری است. سیدی یادآور شد: خوشبختانه ارس ظرفیت های جغرافیایی و اقتصادی منحصر بقدری در راستای نقش آفرینی موثر در اجرای موافقتنامه ایران و اتحادیه اوراسیا دارد و امیدوارم این ظرفیت ارس با فرصت‌های موجود در موافقتنامه

بررسی و معادل‌سازی شود تا بتوانیم شاهد رشد و همدندسازی معاملات ارس با اتحادیه اقتصادی اوراسیا باشیم.

مشاور امور بین‌الملل سازمان توسعه تجارت در پایان اضافه کرد: ظرفیت‌های کشاورزی و گلخانه‌ای منطقه آزاد ارس، فرصتی بسیار ایده آل جهت اجرای مثبت توافقنامه تجاری ایران – اتحادیه اوراسیاست لذا یقینا نیاز مستمر بازار بزرگ اوراسیا به واردات محصولات گلخانه ای، سرمایه گذاری در این بخش را بسیار سودآورتر خواهد نمود.

عصر آزادی / سرویس اقتصادی: مدیریت

ارتباطات اقتصادی و بازاریابی بین‌المللی منطقه آزاد ارس با همکاری اتاق بازرگانی تبریز، نشست آموزشی آشنایی با توافقنامه ایجاد منطقه آزاد تجاری ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا را برای فعالان اقتصادی منطقه و مسئولان نهادهای مرتبط برگزار کرد.

هدف از برگزاری این دوره تبیین اهداف توافقنامه و ظرفیت های آن برای توسعه تعاملات تجاری و صادرات محصولات ایرانی به ویژه تولیدات منطقه به اتحادیه اوراسیا بود که در شهرستان جلفا عملیاتی گردید.

در این نشست، مشاور امور بین الملل سازمان توسعه تجارت و مذاکره کننده ارشد ایران در مذاکرات با اتحادیه اقتصادی اوراسیا گفت: این توافقنامه فرصتی گرانبهایی جهت حضور اقتصاد ایران در زنجیره تولید و ارزش بین‌المللی است لذا بیش از ۸۰ درصد گروه های کالایی در توافقنامه امضا شده در ۴ دی ماه سال جاری شامل تعرفه صفر درصد در واردات و صادرات متقابل خواهند شد.

میرهادی سیدی افزود: طبق برخی پژوهش‌های انجام شده متوسط پتانسیل صادراتی ایران به ۵ کشور عضو اتحادیه اوراسیا بیش از ۳۰ میلیارد دلار در سال است، همچنین

عضو اجرایی هیئت‌مدیره بانک تشریح کرد

«ست» بانک صادرات ایران برای گره‌گشایی وثیقه تسهیلات در خدمت مردم، نظام بانکی و فین تک‌ها است



بانک‌ها در زمان وصول مطالبات خود نیز با دعاوی مختلف در مراجع متعدد روبه‌رو هستند که امکان وصول مطالبات را تضعیف می‌کند، گفت: با آسیب‌شناسی‌های انجام شده در بانک صادرات ایران توانسته‌ایم این معضل را با تهیه سامانه توثیق الکترونیکی دارای «ست» برطرف کنیم.

افزود، در اولین گام، دامنه شمولیت وثایق را گسترش دادیم و علاوه بر وثایق سنتی، تعریف کردیم که هر دارایی که قابلیت نقدشوندگی دارد را به وثیقه بگیریم و در گام دوم این اقدام به صورت الکترونیکی و غیرحضورنی انجام شود و از همه مهمتر اینکه در گام سوم دیگر بانک برای وصول مطالبات طرف دعوا نیست بلکه این سامانه در زمان لازم اقدام به فروش و نقد کردن وثیقه می‌کند و مطالبات بانک را پرداخت می‌کند.

مردای افزود: اولین مرحله راه‌اندازی این سامانه با وثیقه گرفتن سهام در اتصال آنلاین با سامانه سپرده‌گذاری مرکزی (سامت) آغاز شد که به سهام مردم دسترسی دارد و متقاضی با مراجعه به سامانه

عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: عضو اجرایی هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران با تشریح کاربرد سامانه توثیق الکترونیکی دارایی (ست) بانک صادرات ایران، آمادگی این بانک برای ارائه خدمات ویژه این زیرساخت راهبردی به سایر بانکها و ارائه‌دهندگان خدمات اعتباری را اعلام کرد.

عصر آزادی – فروغ پیمان، یاسر مرادی در تشریح ویژگی‌های راهبردی سامانه توثیق الکترونیکی دارایی «ست» بانک صادرات ایران با بیان اینکه در حال حاضر در تمامی دنیا مؤسسات تضمین اعتبار حضور دارند و وظیفه اعتبارسنجی مشتریان بانک‌ها را انجام می‌دهند، گفت: باید به سمت گرفتن وثایق به صورت الکترونیکی پیش برویم. بانک صادرات ایران با فراهم کردن این زیرساخت آماده است تا این امکانات را با حداقل کارمزد در اختیار سایر بانک‌ها قرار دهد. در عین حال هر lendتکی که برای مشتریان خود تقاضای اعتبارسنجی و دریافت وثیقه‌گیری الکترونیکی داشته باشد، می‌تواند از قابلیت‌ها و امکانات سامانه «ست» بانک صادرات ایران استفاده کند.

او افزود: همواره در کشور ما بانک‌ها با مشکل وثیقه‌گرفتن و مردم با مشکل وثیقه‌گذاری روبه‌رو بوده‌اند. مردم وثیقه‌هایی را معرفی می‌کنند که چندان مورد قبول بانک‌ها نیست و بانک‌ها هم در دریافت وثیقه سخت‌گیری‌هایی دارند. این در حالی است که دارایی‌های مالی زیادی وجود دارند که بانک‌ها تمایلی به پذیرش آنها به عنوان وثیقه تسهیلات ندارند چراکه در نقدشوندگی یا کارسازی آنها دچار مشکل می‌شوند. در واقع مردم یک سری از دارایی‌های راکد دارند که تمایل دارند از آنها به عنوان وثیقه دریافت تسهیلات استفاده کنند اما بانک‌ها عموماً ملک، چک یا سفته را به عنوان وثیقه پذیرفته‌اند. البته در این میان بانکی مانند بانک کارگشایی طلا را به عنوان وثیقه تسهیلات خرد قبول کرده‌اند.

عضو اجرایی هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران با یادآوری اینکه

بسته طلایی بانک مرکزی برای کنترل بازار طلا

بانک مرکزی بلافاصله پس از افزایش حباب سکه به دلیل جو روانی که دلالتان ایجاد کردند، وارد عرصه شد و بسته طلایی ضرب سکه و عرضه شمش طلا را برای کنترل قیمت‌ها و ثبات‌بخشی به بازار ارائه کرد. این مهم موجب ریزش میلیونی قیمت‌ها شد و نشان داد که سیاستگذار پولی و بانکی همواره تدابیر جدیدی برای بازگشت ثبات به بازار ارز و طلا دارد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، در روزهای اخیر پس از

حمله آمریکا و انگلیس به یمن بازار طلا و ارز که ماه‌ها در ثبات و آرامش به سر می‌برد، دچار تلاطم شد. دلالتان این حوزه که همواره از نوسان بازار ارتزاق می‌کنند و ماه‌ها بود که بهره‌ای نصبی آنان نشده بود، در نخستین فرصت وارد میدان شدند و جو روانی برای متلاطم کردن بازار ارز و طلا به راه انداختند.

دلالتان و سودگران همیشه گوش به زنگ تقریباً یک هفته‌ای است که بر طبل افزایش قیمت‌ها در بازار ارز و طلا می‌کوبند و در این مدت هم تا حدودی موفق شدند. به گونه‌ای که نرخ ارز به ۵۳ هزار تومان و قیمت سکه به کانال ۳۳ میلیون تومان رسید، اما این شرایط دوامی نداشت و بانک مرکزی با تدابیر جدیدی که اندیشید توانست آرامش و ثبات را به بازار برگرداند.

افزایش عرضه ارز در سامانه نیما و انجام معاملات در مرکز مبادله باعث کنترل بازار ارز شد. از سوی دیگر، رئیس‌کل بانک مرکزی برای کنترل قیمت‌ها در بازار طلا روز گذشته از ضرب و عرضه سکه جدید و بدون تاریخ و شروع عرضه شمش طلا از چهارشنبه در مرکز مبادله ایران خبر داد.

به گفته «محمدرضا فرزین» سکه طرح جدید بدون تاریخ ضرب و با طرح جدید در بازار عرضه خواهد شد و بانک مرکزی درصدد است با این اقدام، عرضه طلا به بازار هم از طریق ضرب و عرضه سکه جدید و سکه های موجود و هم ظرفیت مرکز مبادله ارز و طلا از محل افزایش ذخایر طلا در سال جاری افزایش یابد.

رئیس‌کل بانک مرکزی تاکید کرد که بانک مرکزی به عنوان بازارگردان در مرکز مبادله ارز و طلا فعالیت خواهد کرد و هم در طرف عرضه و هم تقاضا برای مدیریت بازار حضور خواهد داشت.

براساس این گزارش، سکه جدید و ارتقا یافته بانک مرکزی پس از پنج سال بدون تاریخ ضرب و با طرح جدید و استفاده از فناوری‌های نوین ضرب می‌شود.

اقدام دیگری که از ساعت ۱۲ روز گذشته شروع شد، عرضه شمش طلا در مرکز مبادله بود. این عرضه از طریق سامانه و حراج حضوری خواهد بود و شمش‌ها به صورت یک کیلویی عرضه می‌شود و عرضه کنندگان، همه افراد از جمله وارندکنندگان طلا از طریق رفع تعهد ارزی خواهند بود. متقاضیان طلا نیز رسته تولیدکنندگان در صنف جواهر و بانک‌ها هستند و همچنین بانک مرکزی نیز به عنوان بازارگردان در طرف عرضه و تقاضا حضور خواهد داشت.

قیمتی که در مرکز مبادله ایران مبنای مبادلات طلا خواهد بود، مبتنی بر عرضه و تقاضا است و مبادلات بر اساس پیشنهاد قیمت از سوی خریداران و پذیرفته شدن آن از سوی فروشندگان خواهد بود. همچنین حراج‌ها نیم ساعته خواهد بود و هر روز پنج حراج نیم ساعته برگزار می‌شود که در ساعت ۱۷ هر روز آگهی عرضه طلا در روز بعد منتشر خواهد شد.

دریافت وام در کوتاه ترین زمان ممکن در بانک کارگشایی



عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: در بانک کارگشایی با ضمانت طلا و در حداقل زمان وام یا تسهیلات دریافت کنید.

کافی است متقاضیان طلای خودشان را به عنوان وثیقه نزد بانک بگذارند و یکی از وام‌های فرض‌الحسنه یا تسهیلات مراهبه (جعاله) بانک کارگشایی را در کوتاه‌ترین زمان ممکن دریافت کنند.

بانک کارگشایی در حال حاضر تسهیلات خرد مراهبه (جعاله) رفع احتیاجات ضروری را با سقف فردی و بدون میانگین مانده حساب تا ۲۰۰ میلیون ریال و وام فرض‌الحسنه را با سقف فردی تا ۵۰ میلیون ریال به ترتیب در قبال ترهین ۶۰ و ۲۵ گرم طلا، جواهرات و مسکوکات، توسط ۱۳ شعبه و ۴۲ دایره فعال در سراسر کشور به متقاضیان پرداخت می‌کند. همچنین این بانک در طرحی جدید به منظور پاسخگویی مطلوب و فوری به نیازهای خرد مالی متقاضیان و تسهیل و روانسازی اعطای تسهیلات مراهبه با احتساب میانگین مانده حساب شش ماهه مشتری نزد بانک کارگشایی به ترتیب از ۵ الی ۲۰ درصد از کل مبلغ وام را با ترهین ۵۰ تا ۲۰۰ گرم طلای ساخته شده تا سقف ۲۰۰ میلیون ریال تسهیلات مراهبه اعطا می‌نماید.

این وام، یکی از راحت‌ترین وام‌هایی است که هر متقاضی می‌تواند دریافت کند و نیازی به پرداخت ماهانه اقساط ندارد.

تسهیلات بانک کارگشایی با حداقل زمان و بدون ضامن راهی است تا بانک در مواقع ضروری برای هزینه درمان، کمک هزینه تحصیلی، تهیه جهیزیه، ودیعه مسکن و... در کنار مشتریان خود باشد.

خدمات ربایی (افتتاح انواع سپرده)، تودیع و نگهداری طلا، جواهرات و مسکوکات، واگذاری صندوق امانت به مشتریان و ... از دیگر خدمات بانک کارگشایی است.

لازم به ذکر است، توثیق طلا به عنوان تضمین وام دریافتی از تمامی شعب بانک ملی امکان پذیر است به طوری که متقاضیان اعتباری شعب بانک ملی می‌توانند با توثیق طلای ساخته شده و جواهرات و مسکوکات نزد بانک کارگشایی، به جای ضمانت شخص ثالث از مزایای این طرح بهره مند شوند.

بانک کارگشایی با محور قراردادن مبانی بانکداری اسلامی با تمام توان و با تجهیز و بکارگیری منابع مالی و با تلاش‌های گسترده به عنوان پیش‌آهنگ تحول در گره‌گشایی مردم سهیم و منشا خیر و برکت است.

بانک‌ها حق ارائه گواهی سپرده در قبال دریافت شمش و مسکوکات طلا ندارند



بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه‌ای خطاب به شبکه بانکی اعلام کرد: اخذ مسکوکات و شمش طلا از اشخاص ولو به صورت امانت که منتج به صدور گواهی از طریق سازوکار بورس کالا و غیر آن شود، صرفاً پس از اخذ مجوز از بانک مرکزی امکان‌پذیر است.

به گزارش خبرگزاری بانک مسکن –

هیننا به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی این بانک با صدور بخشنامه شماره ۰۲/۲۶-۷۸۵ به تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ خطاب به همه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری تاکید کرد: مؤسسات اعتباری مجازند وفق بند (۳-۷) مقررات ناظر بر عملیات مجاز بانکی مصوب جلسه مورخ ۱۳۹۰/۱۰/۲۷ شورای پول و اعتبار، اقدام به «قبول و نگاهداری اشیاء گرانبها، اسناد و اوراق بهادار و اجاره صندوق امانت به مشتریان» کنند، اخیراً برخی مؤسسات اعتباری با استناد به آن و بر خلاف روال و قواعد متعارف اجاره صندوق امانت، در ابواب آرایه خدمات دریافت و نگهداری اشیاء گرانبهای اشخاص، مبادرت به اخذ مسکوکات طلا و شمش طلا از مشتریان کرده و در قبال تأییدیه‌ای که در این رابطه صادر می‌کنند، موجبات صدور گواهی برای شخص امانت‌دهنده با استفاده از سازوکارهای بورس کالا را فراهم می‌کنند که قابلیت مفاضله دارد.

بدیهی است این اقدام موجب افزایش سفته‌بازی و افزایش قیمت‌ها به صورت کاذب و غیرواقعی و حبابی شده و می‌تواند از یک سو تفاوت قیمت میدالاتی با ارزش ذاتی شمش و مسکوکات طلا را تشدید کند و از سوی دیگر، اسباب تضییع حقوق و منافع عامه را فراهم کند.

بر این اساس، از تاریخ ابلاغ این بخشنامه اخذ مسکوکات و شمش طلا از اشخاص ولو به صورت امانت که منتج به صدور گواهی از طریق سازوکار بورس کالا و غیر آن شود، صرفاً پس از اخذ مجوز از بانک مرکزی امکان‌پذیر است. مقتضی است به قید فوریت، هرگونه طرحی که واجد مشخصات و مختصات فوق در آن مؤسسه اعتباری، در حال اجراست متوقف شده و با فراخوان مناسب، نسبت به استرداد تمامی مسکوکات و شمش‌های طلای اخذ شده در کوتاه‌ترین زمان ممکن اقدام شود.

بانک مرکزی به استناد اختیارات خود مقرر در قوانین بالادستی به ویژه قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، برای انتظام‌بخشی و تسهیل مبادلات طلا، تدابیر خاصی را در این رابطه از طریق سازوکار مرکز مبادله ارز و طلای ایران در دستور کار دارد که متعاقباً جزئیات آن اعلام خواهد شد.

با توجه به مراتب مذکور، مقتضی است مراتب به قید تسریع و با لحاظ مفاد بخشنامه شماره ۹۶/۱۴۹۱۵۳ مورخ ۱۳۹۶/۵/۱۶ به تمامی واحدهای ذیربط آن بانک‌مؤسسه اعتباری غیربانکی ابلاغ شده و بر حسن اجرای آن نیز نظارت دقیق به عمل آید.

ثبت‌نام دریافت اینترنت رایگان تا پایان دی‌ماه ادامه دارد



طبق گفته وزیر ارتباطات برای دریافت بسته اینترنت هدیه دولت تا آخر دی‌ماه فرصت ثبت نام است و تاکنون ۳.۵ میلیون نفر برای دریافت این بسته اینترنت ثبت‌نام کرده‌اند.

به گزارش ایسنا، با گذشت چندین سال از ثابت ماندن تعرفه‌های اینترنت، این تعرفه‌ها سه هفته قبل و با رعایت شرایطی از سوی رگولاتوری، حدود ۳۴ درصد

افزایش پیدا کرد. به دنبال انجام این موضوع وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با ارسال پیامکی به تمامی شهروندان خبر از فعال سازی اینترنت رایگان را داد.

اگرچه در پیامک ارسال شده زمان ثبت نام ۱۲ دی ماه اعلام شد اما در نهایت در روز زودتر یعنی دهم ماه جاری گزینه ثبت نام اینترنت رایگان برای همه شهروندان از طریق مراجعه به سامانه پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به آدرس MY.GOV.IR فعال شد.

نحوه دریافت بسته اینترنتی رایگان اهدایی از سوی دولت به این صورت است که در قدم اول کاربران باید از میان شماره‌های خود یک شماره را برای دریافت این اینترنت انتخاب کنند. در مرحله بعد باید وارد سایت پنجره ملی خدمات دولت هوشمند شوند، پس از وارد کردن شماره موبایل و احراز هویت وارد صفحه اصلی شوند، گزینه فعال سازی اینترنت رایگان را انتخاب و در مرحله آخر شماره تلفنی که می‌خواهند این اینترنت بر روی آن فعال شود را وارد و بر روی کلید تأیید کلیک کنید.

حجم اینترنت رایگان دولت چقدر است؟

بسته اینترنتی گفته شده شامل ۱۰ گیگابایت اینترنت داخلی (معادل ۵ گیگ اینترنت بین الملل) است و مردم فرصت دارند تا ۱۴ فروردین سال ۱۴۰۳ از این هدیه استفاده کنند.

در همین رابطه اگرچه در همان روزهای ابتدایی حداکثر زمان دریافت بسته اینترنتی تا هفته سوم دی ماه اعلام شد اما هفته گذشته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات جزئیات تازه‌ای در این زمینه اعلام کرد. عیسی زارع پور- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه هیأت دولت در هفته گذشته گفت که برای دریافت بسته اینترنت هدیه دولت تا آخر

ماه فرصت ثبت نام است.

براساس اعلام وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، او همچنین در ادامه صحبت‌هایش به این موضوع اشاره کرد که تاکنون ۳.۵ میلیون نفر برای دریافت بسته اینترنت هدیه دولت ثبت‌نام کرده‌اند.